-1-

第 24 期日本学術会議総合工学委員会
第 3 回 ICO 分科会

議事録

日時：平成 30 年 12 月 25 日（火）13:00～14:20

場所：東京大学本郷キャンパス 理学部１号館２階２０５号室
出席者：荒川泰彦委員長、馬場俊彦、松尾由賀利；各幹事、笹木敬司、中野義昭、野田進*、

山内薫;各委員 （*遠隔参加）

資料
  資料 3-1 前回議事録
  資料 3-2 国際光デー記念シンポジウム 2019 企画案

議事
 議事に先立ち、新任の笹木委員より挨拶があった。

１）前回議事録確認
  資料 3-1 にもとづき、荒川委員長より第 2 回分科会の議事説明が行われた。
  本議事録は委員へのメールによる照会後、委員長により確定済みである。

２） 国際光デーについて
  資料 3-2にもとづき、馬場幹事より国際光デー記念シンポジウム2019企画案の説明が行われた。
  シンポジウムの形式や講演者について意見交換を行い、概要を決定した。
 ・シンポジウムは 2019 年 6 月 28 日（金）午後に日本学術会議講堂にて開催する。
 ・2019 年のシンポジウムは、光分野の研究者が集結して、意見交換、啓発を行う形式とする。
 ・講演に加え、若手によるポスター発表を行う。
 ・シンポジウムの詳細は企画小委員会で検討する。

３） 今後の活動について
  2019 年 6 月 28 日（金）の昼に次回 ICO 分科会を開催する。

以上
                                                        （松尾記）